
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389335  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - PI

PREGÃO 90004/2025

Às 16:10 horas do dia 25 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SAMUEL FREITAS SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1398/2024, Pregão nº 90004/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de Empresa especializada na prestação de serviços de fretamento de 01 (um) ônibus Double  Decker
Semi Leito e Leito, com motorista, combustível e com todas as despesas necessárias para a perfeita  execução dos
serviços (pedágio etc) para transportar os participantes para o 27° CBCENF  (Congresso Brasileiro dos
Conselhos de Enfermagem), que acontecerá na cidade de Salvador-BA, saindo de  Teresina-PI a ser realizado no
período de 8 a 11 de setembro de 2025.

Entrega de propostas: De 25/03/2025 às 08:00 até 08/04/2025 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 08/04/2025 às 09:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: PI

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/04/2025 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/04/2025 às 09:30:48
Senhores(as) Licitantes, bom dia!

Neste momento damos início aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 90.004/2025 – 4/2025.

Sistema 08/04/2025 às 09:31:05

Senhores(as) Licitantes, aqueles que não mantiverem suas propostas estarão sujeitos as penalidades
previstas no edital, bem como as penalidades previstas na legislação vigente.

Melhorem seus lances, mas atenção à exequibilidade da proposta (tópico 6.8 do Edital do Pregão
Eletrônico n° 90.004/2025)

Sistema 08/04/2025 às 09:51:39
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 08/04/2025 às 11:35:39
Conforme solicitado pelo licitante provisoriamente vencedor, será disponibilizado prazo extra para
envio de documentação requerida.

Sistema 08/04/2025 às 11:36:49
Suspenderemos a sessão pública. Retornamos às 14h de hoje, 08/04/2025, quando será
oportunizado extensão de prazo para o licitante 17.252.767/0001-00.

Sistema 08/04/2025 às 14:03:13 Boa tarde, Srs. Licitantes. A Sessão Pública está reaberta.

Sistema 08/04/2025 às 16:39:52
A Sessão Pública será suspensa. Retornaremos às 10h de 09/04/2025, quarta-feira para a
continuação da análise das propostas.

Sistema 09/04/2025 às 10:02:10 Bom dia, Srs. Licitantes! A Sessão Pública está aberta.

Sistema 09/04/2025 às 11:37:07 A Sessão Pública será suspensa, retornamos amanhã, dia 10/04/2025, às 10h.

Sistema 10/04/2025 às 10:02:01
Bom dia, Srs. Licitantes. A sessão pública está aberta. Continuaremos com a análise documental da
licitante provisoriamente vencedora.

1 de 825/04/2025 16:10



UASG 389335 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 10/04/2025 às 11:44:25 A Sessão Pública será suspensa, retornamos às 14h de hoje, 10/04/2024.

Sistema 10/04/2025 às 14:02:54 Boa tarde, Srs. Licitantes. A Sessão Pública está reaberta.

Sistema 10/04/2025 às 16:18:21 A Sessão Pública está suspensa. Retornaremos amanhã, 11/04/2025, ás 10h.

Sistema 11/04/2025 às 10:05:43 Bom dia, Srs. Licitantes! A Sessão Pública está reaberta.

Sistema 11/04/2025 às 10:40:17
Bom dia, a Sessão Pública será suspensa. Os balanços financeiros da empresa provisoriamente
vencedora serão encaminhados para parecer da qualificação financeira pela
Controladoria/Auditoria.

Sistema 11/04/2025 às 10:41:17 A Sessão será retomada na Segunda-Feira , 14/04/2025, às 10h. Bom final de semana.

Sistema 14/04/2025 às 10:05:12 Bom dia, Srs. Licitantes. A Sessão pública está reaberta.

Sistema 14/04/2025 às 11:19:32
Srs. Licitantes. Informo que os balanços financeiros da empresa provisoriamente vencedora foram
encaminhados para parecer da qualificação financeira pela Controladoria/Auditoria e continuam
em análise.

Sistema 14/04/2025 às 11:20:34 Suspenderemos a sessão pública e retornamos amanhã, terça-feira, 15/04/2025, às 15:30.

Sistema 15/04/2025 às 15:37:05 Boa tarde, Srs. Licitantes! A Sessão Pública está reaberta.

Sistema 15/04/2025 às 15:38:53
Informo que os balanços financeiros da empresa provisoriamente vencedora foram encaminhados
para parecer da qualificação financeira pela Controladoria/Auditoria e continuam em análise.

Sistema 15/04/2025 às 15:40:57
O setor responsável nos informou que o parecer será anexado ao processo na terça-feira, dia
22/04/2025.

Sistema 15/04/2025 às 15:44:31 Assim, informamos que Sessão Pública será suspensa e retornamos no dia 22/04/2025 às 15h.

Sistema 22/04/2025 às 15:02:47 Boa tarde, Senhores licitantes! A Sessão Pública está reaberta.

Sistema 22/04/2025 às 15:19:27
O processo seguirá para parecer jurídico da fase externa . Retornaremos na sexta-feira, 25/04/2025,
às 15h.

Sistema 25/04/2025 às 15:02:22 Boa tarde, Srs. Licitantes. A Sessão Pública está reaberta,

Sistema 25/04/2025 às 15:08:36
Informamos que a documentação de habilitação T R J E SILVA LTDA. foi avaliada pela Pregoeira
e Auditoria que decidiram pela sua Habilitação.

Sistema 25/04/2025 às 15:09:06

As atividades do certame foram encaminhadas ao setor jurídico que opinou pela regularidade
jurídica dessa decisão. Assim, a Pessoa jurídica T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00
será habilitada no  Pregão Eletrônico Nº 90004/2025, passando-se para Homologação pela
Autoridade competente.

Sistema 25/04/2025 às 15:09:35 Agradecemos a participação de todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

08/04/2025 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

08/04/2025 às 09:51:39 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 825/04/2025 16:10



UASG 389335 PREGÃO 90004/2025

Item 1 - Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista
Locação de Veículos - Leves / Pesados / Com Motorista

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 55.999,9700 (unitário)

R$ 55.999,9700 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.277.***-*6 - SAMUEL FREITAS SOARES para T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00,
melhor lance: R$ 50.000,0000 (unitário) / R$ 50.000,0000 (total), valor negociado: R$ 48.000,0000 (unitário) / R$ 48.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

54.175.384/0001-02 - 54.175.384 AURIZAN DE SOUZA FERREIRA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 54.000,0000 (unitário)
R$ 54.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 54.000,0000 (unitário)
R$ 54.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

06.071.701/0001-06 - AMAV'S TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 53.000,0000 (unitário)
R$ 53.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 55.999,9700 (unitário)
R$ 55.999,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

04.854.223/0001-77 - ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: CE

R$ 55.890,0000 (unitário)
R$ 55.890,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 55.999,9700 (unitário)
R$ 55.999,9700 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

49.444.772/0001-01 - LH SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PI

R$ 52.500,0000 (unitário)
R$ 52.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 75.000,0000 (unitário)
R$ 75.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.416.052/0001-00 - SUMMIT EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 55.999,0000 (unitário)
R$ 55.999,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 55.999,0000 (unitário)
R$ 55.999,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 825/04/2025 16:10



UASG 389335 PREGÃO 90004/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.252.767/0001-00 - T R J E SILVA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PI

R$ 50.000,0000 (unitário)
R$ 50.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 55.999,0000 (unitário)
R$ 55.999,0000 (total)

Valor negociado: R$ 48.000,0000 (unitário)
R$ 48.000,0000 (total)

Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

08/04/2025 às 09:36:01 06.071.701/0001-06 R$ 53.000,0000

08/04/2025 às 09:38:42 04.854.223/0001-77 R$ 55.890,0000

08/04/2025 às 09:44:44 49.444.772/0001-01 R$ 54.000,0000

08/04/2025 às 09:51:15 17.252.767/0001-00 R$ 50.000,0000

08/04/2025 às 09:51:18 49.444.772/0001-01 R$ 52.500,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 08/04/2025 às 09:30:00 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.

Sistema 08/04/2025 às 09:31:00 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 08/04/2025 às 09:46:30

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:51:30 do dia 08/04/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 53.000,0000 e R$ 55.999,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 08/04/2025 às 09:51:31
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 50.000,0000 e R$ 52.500,0000.

Sistema 08/04/2025 às 09:51:31 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 09:52:49 Sr. licitante, está logado?

Pelo participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 09:54:21 SIM ESTOU LOGADO

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 09:56:04
Sr. Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Sr. Licitante! Solicito que avalie a viabilidade de
redução do valor da sua oferta segundo o valor aqui indicado..

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 09:56:29

Abrirei um pedido de anexo com prazo de duas horas para que envie a proposta readequada ao
lance vencedor, assim como a comprovação de exequibilidade. A proposta deve seguir o modelo
apresentado nos anexos deste certame, trazendo valores unitários e totais, validade da proposta e
dados da empresa e seu(s) representante(s).

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 09:56:48
Ressalto Sr. Licitante! Caso seja necessário mais tempo para o envio do anexo solicitado, peço que
solicite novo prazo dentro do tempo estipulado inicialmente e será concedido mais um prazo de
duas horas para o envio.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 09:58:12
Sr. Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:59:00 do dia 08/04/2025. Justificativa: Envio
de Proposta readequada ao lance vencedor ou negociado..

4 de 825/04/2025 16:10



UASG 389335 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 10:00:37
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ
17.252.767/0001-00. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor T R J E SILVA LTDA,
CNPJ 17.252.767/0001-00, tendo informado R$ 48.000,0000.

Pelo participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 11:25:18 Sr. pregoeiro peço o prazo de mais de 1 hora para mandar os anexos. de já agradeço.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 11:34:26
Bom dia! A Sessão será suspensa para horário de almoço, ao retornarmos disponibilizarei o prazo
solicitado.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 11:59:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:59:00 de 08/04/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00.

Pelo participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 12:14:10
Sr. pregoeiro  mandei mensagem com antecedencia pedindo mais um prazo, por favor abra o
portal, quero enviar os anexos. de já agradeço

Pelo participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 12:15:49 não está aberto pra mim mandar o arquivo

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 14:03:38 Boa tarde! está logado?

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 14:04:11 Reabrirei o prazo de anexo para o envio da proposta.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 14:13:16
Sr. Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:14:00 do dia 08/04/2025. Justificativa: Envio
de Proposta readequada ao lance vencedor ou de negociação..

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 14:13:52 Prazo solicitado ofertado.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 14:43:43 Peço que fique atento ao prazo.

Pelo participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 14:47:18
Boa tarde. Sr. pregoeiro por favor desconsiderar o primeiro anexo. mandei outro o segundo
completo e correto. De já agradeço

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 15:12:14 Peço que verifique o envio dos anexos. Aqui consta como nenhum documento anexado.

Pelo participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 15:14:00 Sr. pregoeiro eu já mandei, no caso eu tenho que encerrar embaixo pra poder ir ?

Pelo participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 15:14:50 Deposi que eu arrastar os documentos tenho que clicar em encerrar o envio de anexos ?

Pelo participante
17.252.767/0001-00

08/04/2025 às 15:19:40
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:19:40 de 08/04/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00.

Sistema 09/04/2025 às 10:26:21
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/04/2025 10:36:21.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 14:18:01 Boa tarde, Sr. Licitante. Está logado?

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 14:23:16

Com a verificação identificamos que a documentação relativa ao ônibus disponibilizado não
atende ao requisito "Ano de Fabricação". Nosso Termo de Referência exige no item 5.1 ano de
fabricação superior a 2016. O ônibus ofertado ao Coren-PI tem fabricação d ano de 2015.
Solicitamos o encaminhamento de documentação de veículo que atenda ao requisito do ano de
fabricação.

5 de 825/04/2025 16:10



UASG 389335 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 14:37:17 Sr. pregoeiro, sim estou logado

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 14:45:26 Nos informe quando podemos abrir o anexo.

Pelo participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 15:33:06
Sr. pregoeiro ,, mando ainda hoje os documentos solicitado do onibus, quando estiver no ponto
aviso ra abrir pra mim mandar o anexo

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 15:34:29 Certo!

Pelo participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 15:43:23 Sr. pregoeiro pode abrir o anexo

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 15:49:23 Abrirei agora.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 15:50:31
Sr. Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:51:00 do dia 10/04/2025. Justificativa:
Solicitação de documentação de veículo com fabricação superior a 2016. .

Pelo participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 15:51:10
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:51:10 de 10/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 16:16:50
Sr. Licitante, Foi identificado que os documentos encaminhados pertencem a veículos diferentes. O
seguro referente a ônibus Fabricação/Modelo 2025 e Chassis final “4842”; já o CRLV pertence a
veículo Fabricação/Modelo 2024 e chassi final “3404” na categoria Aluguel.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 16:17:05
A declaração apresentada fala de contrato de compra, mas está desacompanhado de documentação
que comprove esse trâmite.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

10/04/2025 às 16:17:19
Suspenderemos a sessão pública e retornaremos às 10h de amanhã, 11/04/2025, quando será
oportunizado prazo para o envio de documentação de veículo pertencente à empresa ou com
contrato de compra ou aluguel, de qualquer um dos anos superiores a 2016.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

11/04/2025 às 10:05:53 Bom dia, Sr. Licitante! Está logado?

Pelo participante
17.252.767/0001-00

11/04/2025 às 10:06:34 SIM, BOM DIA

Pelo participante
17.252.767/0001-00

11/04/2025 às 10:07:14 pode abrir o anexo por favor para anexar os documentos ?

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

11/04/2025 às 10:07:38 Sim. Abriremos agora.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

11/04/2025 às 10:09:19

Sr. Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:10:00 do dia 11/04/2025. Justificativa: Envio
de documentação de veículo pertencente à empresa ou com contrato de compra ou aluguel, de
qualquer um dos anos superiores a 2016..

Pelo participante
17.252.767/0001-00

11/04/2025 às 10:11:49
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:11:49 de 11/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

11/04/2025 às 10:13:19
Bom dia! Informo que o Certificado válido de cadastro CADASTUR (Ministério do Turismo) na
categoria transporte de passageiros não foi adicionado à documentação. Peço que nos encaminhe.

Pelo participante
17.252.767/0001-00

11/04/2025 às 10:20:22 sim  pode abrir o anexo ?

6 de 825/04/2025 16:10



UASG 389335 PREGÃO 90004/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

11/04/2025 às 10:25:18 Sim,

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

11/04/2025 às 10:26:39
Sr. Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:27:00 do dia 11/04/2025. Justificativa:
Anexação do Cadastur..

Pelo participante
17.252.767/0001-00

11/04/2025 às 10:27:07
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:27:07 de 11/04/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00.

Pelo participante
17.252.767/0001-00

14/04/2025 às 10:07:41 Bom dia. Sr. pregoeiro

Pelo participante
17.252.767/0001-00

15/04/2025 às 15:38:32 Boa tarde

Pelo participante
17.252.767/0001-00

15/04/2025 às 15:44:35 ok Sr. pregoeiro, então quer dizer que não ganhamos a licitação ??

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

15/04/2025 às 15:50:33

Boa tarde! A Licitação ainda está em andamento. Ela ocorre em duas etapas, a proposta está aceita.
Estamos na fase de habilitação de documentos. A parte relativa à análise dos balanços é avaliada
pela Controladoria, que ainda não retornou com o parecer. Pode ser que retorne aprovativo ou que
tenha correções a serem feitas, mas se estiver tudo correto nos balanços não tem problema. Quanto
aos restante da documentação já conferi e está correta.

Sistema  para o
participante
17.252.767/0001-00

22/04/2025 às 15:18:30
Os balanços financeiros foram aprovados pela controladoria. O processo seguirá agora para parecer
jurídico da fase externa, para posterior homologação.

Sistema 25/04/2025 às 15:10:28
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 25/04/2025 15:20:28.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

08/04/2025 às 09:58:12
Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio:
11:59:00 do dia 08/04/2025. Justificativa: Envio de Proposta readequada ao lance vencedor ou negociado..

08/04/2025 às 14:13:16
Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio:
16:14:00 do dia 08/04/2025. Justificativa: Envio de Proposta readequada ao lance vencedor ou de negociação..

08/04/2025 às 15:19:40 Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00 finalizou o envio de anexo.

10/04/2025 às 15:50:31
Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio:
17:51:00 do dia 10/04/2025. Justificativa: Solicitação de documentação de veículo com fabricação superior a 2016. .

10/04/2025 às 15:51:10 Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00 finalizou o envio de anexo.

11/04/2025 às 10:09:19
Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio:
12:10:00 do dia 11/04/2025. Justificativa: Envio de documentação de veículo pertencente à empresa ou com contrato de
compra ou aluguel, de qualquer um dos anos superiores a 2016..

11/04/2025 às 10:11:49 Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00 finalizou o envio de anexo.

11/04/2025 às 10:26:39
Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio:
12:27:00 do dia 11/04/2025. Justificativa: Anexação do Cadastur..

11/04/2025 às 10:27:07 Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00 finalizou o envio de anexo.

25/04/2025 às 16:10:58
Fornecedor T R J E SILVA LTDA, CNPJ 17.252.767/0001-00 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 50.000,0000, valor
negociado: R$ 48.000,0000.

25/04/2025 às 16:10:59 Item homologado.

7 de 825/04/2025 16:10



UASG 389335 PREGÃO 90004/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 09/04/2025 10:36:21

Intenção de recurso na habilitação: 25/04/2025 15:20:28

8 de 825/04/2025 16:10


